
Nr. 7426
29 april

2011

Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

28 april 2011, nr. CZW/ WI 2011-2000162205, tot wijziging van de Regeling 

inburgering in verband met de aanpassing van de eindtermen Kennis van de 

Nederlandse Samenleving

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 2.10, eerste lid, van het Besluit inburgering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling inburgering wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1.1, onderdeel b, komt te luiden:

b. de minister: de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties;.

B

In artikel 4.25, tweede lid, wordt ‘de combinatie Cinop-Kontakt der Kontinenten’ vervangen door: 
CINOP.

C

In bijlage 3 wordt in de ondertekening ‘Namens de Minister voor Wonen, Wijken en Integratie’ 
vervangen door: Namens de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

D

Bijlage 5 bij artikel 2.5 van de Regeling inburgering wordt als volgt gewijzigd:

1. In hoofdstuk 4, paragraaf 5, wordt na onderdeel 5.1.2 een onderdeel toegevoegd, luidende:

5.1.3 weet dat het Wilhelmus het nationale volkslied is van Nederland
– kan het Wilhelmus herkennen en kan toelichting geven op de rol die het volkslied speelt 

in de beleving en het leven van veel Nederlanders. 

2. In de tabel in de bijlage Eindtermen bij Kennis van de Nederlandse Samenleving wordt na onder-
deel 5.1.2 een onderdeel toegevoegd, luidende: 

5.1.3 weet dat het Wilhelmus het nationale volkslied is van 
Nederland

kan het Wilhelmus herkennen en kan toelichting geven op de 
rol die het volkslied speelt in de beleving en het leven van 
veel Nederlanders.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2011.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 april 2011

De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J.P.H. Donner.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 7426 29 april 2011



TOELICHTING 

Met deze wijziging is bijlage 5 bij de Regeling Inburgering waarin de eindtermen Kennis van de 
Nederlandse Samenleving (KNS) zijn opgenomen, aangevuld op één onderdeel. Ter uitvoering van de 
motie van de leden Van der Staaij en Sterk (TK 2009/10, 32 123 XVIII, nr. 49) is het vereiste van kennis 
over het nationale volkslied van Nederland, het Wilhelmus, opgenomen onder het thema ‘Geschiede-
nis en geografie’. 

Van deze gelegenheid is verder gebruik gemaakt om de tekst van artikel 1.1, onderdeel b, en artikel 
4.25, tweede lid, van de regeling en bijlage 3 te actualiseren.

Deze regeling treedt in overeenstemming met het systeem van vaste verandermomenten op 1 juli 
2011 in werking.

De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J.P.H. Donner.

2 Staatscourant 2011 nr. 7426 29 april 2011


	Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 28 april 2011, nr. CZW/ WI 2011-2000162205, tot wijziging van de Regeling inburgering in verband met de aanpassing van de eindtermen Kennis van de Nederlandse Samenleving
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


